
Bezirk Affoltern
Wahltag: 12.02.2023

Formular {

KRW 2023 - Wahlkreis Vlll, Affoltern
Hedingen

Wahlzettelrapport

12.02.23112:08

BFS-Nr: 5

Seite 1 von 1

Stimmberechtigte 2554

Eingegangene Wahlzettel :

ln Abzug kommen:
- Leere Wahlzettel :

- Ungültige Wahlzettel :

Es verbleiben als gültige Wahlzettel

984

3

4

977

Gliederung der gültigen Wahlzettel

Liste Listenbezeichnung unveränderte
Wahlzettel

veränderte
Wahlzettel

Total gültige
Wahlzettel

06

07

08

99

SVP Schweizerische Vol kspartei

SP - Sozialdemokratische Partei

FDP.Die Liberalen

c;ü.lib;;;a, - ctF
.:------'

G,lu=NE

Die Mitte

Evangelische Volkspartei (EVP)

AL - Alternative Liste

EDU Eidgenössisch-Demokratische Union

Aufrecht / Freie Liste (AuFL)

Wahlzettel ohne Parteibezeichnung

161 105

66

63

75

60

I

39

266

119

136

119
106

16

5B

ö

18

32

39

83

Total: 518 459 977

tr,I4i!q!!ea. ?-.
S e kre tä r I n/Schre i be r I n :

2.Mitglied

Die Richtigkeit bestätigen
Stempel des Wahlbüros:



Bezirk Affoltern
Wahltag: 12.02.2023

Formular {

KRW 2023 - Wahlkreis Vlll, Affoltern
Hedingen

Gemeindeprotokoll

12.02.23112:09
BFS-Nr: 5
Mandate: 7
Seite 1 von 1

Stim m berechtigte Männer
Stimmberechtigte Frauen
Total Stimmberechtigte :

Total

1256
1298 Stimmbeteiliqunq

2554 (B 1) = 100 o/o

Eingegangene Wahlzettel :

ln Abzug kommen:
- Leere Wahlzettel :

- Ungültige Wahlzettel :

Es verbleiben als gültige Wahlzettel

984 ß2) = 38.53 %

3 183)

4 (84)
gn (85)

Unveränderte Wahlzettel :

Veränderte Wahlzettel mit Parteibezeichnung :

Veränderte Wahlzettel oh ne Parteibezeichnu ng

5'18

420
39

(86)

(87)

(BB)

Listenergebnisse:

LiNr Listenbezeichnung Kandidaten-
Stimmen

Zusatz-
Stimmen

Total Partei-
Stimmen

ZN

01

oz

03

04.

9q
06

08

09

10

SVP Schweizerische Volkspartei

SP - Sozialdemokratische Partei

FDP.Die Liberalen

Grünliberale - GLP

GRÜNE

öiä MittJ
ruänget iJcÄ" ü;t tdpäq19I (evel
AL - Alternative Liste

EDU Eidgenössisch-Demokratische Union

Aufrecht / Freie Liste (AUFL)

1826

I 055

869

1015

p9?
150

5ä8

94

l+e
198

2_?

5

ts
i6
6

5

0

28

1 
849

1 
qqo

894

i öäi
808

155

01

02

03

05

06

558 07

94 OB

148

226

09

10

Total 6695 127 6822 96

Leere Stimmen auf WZ ohne Parteibezeichnung 17 91

Total Kandidaten-, Zusatz- und leere Stimmen 6839 9B

Einsatz von technischen Hilfsmitteln bei der Auszählung: Es wurden keine technischen Hilfsmitte

Bemerkungen, allfällige Entscheide:

c- U@
S e kretä r I n/S c h re i be r I n

Die Richtigkeit bestätigen:
Stempel des Wahlbüros:

J,Mj!s!!ed

2.Mitglied



Kanton Zürich

Wahltag: 12.02.2023

Hedingen

Protokoll des Wahlbüros
12.02.23112:09 Seite 1 von 1

Sitze:7 Gde: 5 BFS: 5

Erneuerungswahl von 7 Mitgliedern des Regierungsrates für die
Amtsdauer 2023-2027

Stimmberechtigte
eingegangene Stimmrechtsausweise

2'554 = 100 o/o

1',159
Stimmbeteiligung

eingegangene Wahlzettel
abzüglich : -leere Wahlzettel

-ungültige Wahlzettel
gültige Wahlzettel
massgebendes Stim mentotal

14
3

1'110 = 43.46 o/o

17

1'093
7'651

Stimmen haben erhalten
1 Amrein Hans-Peter, parteilos

t ö6iiicÄ iäiüä, F'äi" Liste

184

9 lglt !g.qugl1ne, sP (bshei) 487

1 leltve1!9, pgrtgilos (o!ll:gt)
5 Grünenfelder Peter, FDP

6 #il;Ä Anne-Clauoe, Al
7 Jetzer Patrick, Aufrecht

p Neqkgm Martin, G_R_ÜNF(qigheD

9 n'glll tttg!q119, svP (o1sn91)

10 Scherrer Benno, GLP

i i SCnridt Bernhard, öä,t;iiö;
12 Seiler Graf Priska, SP

ie sörräioäriäi, iüp
356

14 Steiner Silvia, Die Mitte (bisher) 457

15 Stocker Ernst, SVP (bisher) 604
16 Vetsch Peter, parteilos 80
17 Walker Späh Carmen, FDP (bisher)

18 Wegmann Florian, parteilos

999 Vereinzelte
+ Leere Zeilen
+ Ungültige Stimmen

Total: 7'651

Einsatz von technischen Hilfsmitteln bei der Auszählung: Es wurden keine technischen Hilfsmittel eingesetzt.
Ordnungswidrigkeiten während der Abstimmung und die dagegen getroffenen Anordnungen:

Für die Richtigkeit:
lm Namen des Wahlbü
Präsidentln: t,rvrllglie!

2.MitgliedSe kretär I n/S ch re i be r I n

Dieses Protokoll ist sofort nung mit A-Post an die folgende Adresse zu senden
, 8090 Zürich.Statistisches Amt, strasse 5, Postfach

Die Wahlzettel, die Stimmrechtsausweise und die Hilfsunterlagen sind bis zum Abschluss aller Rechtsmittel-
verfahren bei der Gem eindeverwaltung aufzu bewahren.
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